
70
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 08 de Julho de 2024.

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos  
- IEMA -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 99-S, DE 05 DE 
JULHO DE 2024.

A DIRETORIA GERAL DO INSTITUTO ESTADUAL 
DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - 
IEMA, Autarquia Estadual, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 9º § III da Lei Complementar 
46/94;
RESOLVE:
Designar, WALTER BRUNO SCHUHMACHER 
DIETRICH NÚMERO funcional 2943816, para 
responder pela função de Gerente de Recursos 
Naturais,   do Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos -IEMA, no período de 08/07/2024 
a 22/07/2024, por motivo de férias do titular.
Cariacica, 05 de julho de 2024.

Mario Stella Cassa Louzada
Diretor Geral- IEMA

Protocolo 1357130

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 95-S, DE 05 DE 
JULHO DE 2024

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO ESTADUAL 
DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - 
IEMA, Autarquia Estadual, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 9º § III da Lei Complementar 
46/94, e considerando o Edital de Homologação do 
Resultado Final do Concurso Público nº 01/2022, 
publicado no Diário Oficial do Estado em 05 de junho 
de 2023;
RESOLVE:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO, de acordo com o Art. 
16 §10 da Lei Complementar nº 46 de 31 de janeiro 
de 1994, a Instrução de Serviço nº 86/2024, na 
parte referente aos candidatos abaixo relacionados, 
habilitados em concurso público para provimento nos 
cargos de Técnico de Desenvolvimento Ambiental e 
de Agente de Desenvolvimento Ambiental do Quadro 
de Pessoal do Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - IEMA

C402 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Classificação
Rodrigo De Macedo Mello 1020005264 6

C405 - ENGENHARIA AMBIENTAL - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Classificação
Willker Figueirędo Da 

Luz Júnior
1350003038 17

C409 - ENGENHARIA FLORESTAL - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Classificação
Thalyta Dos Santos 

Almeida
1390003746 3

C412 - ENGENHARIA QUÍMICA - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Classificação
Augusto Ribeiro Guimarães 1420005774 6

Art. 2º NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 
12 da Lei Complementar nº. 46 de 31 de janeiro 
de 1994, o candidato abaixo relacionado, habilitado 
em concurso público para provimento no cargo de 
Agente de Desenvolvimento Ambiental do Quadro 
de Pessoal do Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - IEMA

C405 - ENGENHARIA AMBIENTAL - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Classificação
Ana Luiza Garcia Pedrosa De 

Oliveira E Souza
1350005911 19

Bárbara Moreto Fim 1350001965 20

C409 - ENGENHARIA FLORESTAL - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Classificação
Lívia Naman 1390002408 5

C414 - MEDICINA VETERINÁRIA - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Classificação
Thais Luzia Constanino 1440000058 2

Cariacica, 05 de julho de 2024
MARIO STELLA CASSA LOUZADA
DIRETOR GERAL - IEMA

Protocolo 1357659

RESUMO DA ORDEM DE SERVIÇO 009/2024 - 
Processo 2020-JQVX4

CONTRATANTE: INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO 
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - IEMA
CONTRATADA: AGILVIX TERCEIRIZAÇÕES EIRELI.
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N.º 
006/2021.
OBJETO: prestação de serviços comuns de 
engenharia inerentes à manutenção predial 
preventiva e corretiva de bens móveis, com 
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e 
mão-de-obra.
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 57ª MEDIÇÃO - SEDE 
(Prédio 2 e Casarão GRN).
PERÍODO: 11/06/24 a 05/07/2024.
VALOR: R$ 251.093,84 (Duzentos e cinquenta e um 
mil noventa e três reais e oitenta e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 
41.201.18.122.205.1099, Fonte 0.271 - 000000, 
Fonte 0.271, Natureza de Despesa 3.3.90.39.16.

Em 10 de junho de 2024

Mario Stella Cassa Louzada
Diretor Geral - DG

Protocolo 1357504

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 5 de Julho de 2024 às 22:27:49 Código de Autenticação: f9c57006


